a) A citação da demandada, na pessoa de seus representantes legais, para, 

querendo, responder a presente ação, sob pena de revelia; 

b) A procedência da ação, determinando a parte demandada ao pagamento 

do seguro obrigatório DPVAT, no importe total de R$ 13.500,00 (treze mil e 
quinhentos reais), valor este corrigido e acrescido de juros de mora a partir 

da citação; 

c) Seja concedido o benefício de assistência jurídica gratuita a autora, 

tendo em vista que não possui condições econômicas para arcar com as 

custas processuais, sem prejuízo de seu próprio sustento e sua família;

[...]

no importe de 20% (vinte por cento); 

g) Que sejam as notificações e intimações realizadas EXCLUSIVAMENTE 
em nome do advogado Rauristênio Lima Bezerra, OAB/PI 13123, sob pena 

de nulidade, conforme preceitua o art. 236, parágrafo 1º do CPC; 

Dá-se a causa o valor de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais). 

Nestes termos, pede e espera deferimento. 

Teresina, 01 de junho de 2019. 

Rauristênio Lima Bezerra 

OAB/PI 13123